
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.819 65Terça-feira, 04 DE JANEIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2021-CPL/PMM
PROCESSO Nº 27.527/2021-PMM 

Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data 
do certame: 17/01/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCAR-
TÁVEIS (GERIÁTRICA E INFANTIL) PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://
www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Er-
nesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 28/12/2021.

RODRIGO SOUSA BARROS
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 748004

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇO 029/2021
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 029/2021

Em 29/12/2021, são registrados os valores unitários da empresa abai-
xo identifi cada, para futura e eventual Sistema Registro de Preço para a 
Aquisição de Livros Didáticos (“Coleção Avança Brasil”), Para Desenvolver 
as competências: Português e Matemática, destinados aos Alunos do 2º ao 
9º Ano do Ensino Fundamental, visando melhorar os indicadores de qua-
lidade da Educação da Rede Pública Municipal de Ensino deste Município, 
sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Empresas ven-
cedoras valor total: R$1.955.312,50 (um milhão e novecentos e cinquen-
ta e cinco mil e trezentos e doze reais e cinquenta centavos): Samauma 
Editorial Ltda - com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 no valor total de 
R$1.955.312,50 (um milhão e novecentos e cinquenta e cinco mil e trezen-
tos e doze reais e cinquenta centavos), Pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 001/2021-SEMED 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 
Secretaria Municipal de Educação, Contratada(O): A. Neto dos Santos - 
EPP, CNPJ 03.0075.858/0001-03. Objeto: Contratação de Empresa para 
Aquisição de Material Didático e Material de Higiene e Limpeza, visando o 
atendimento das escolas da Rede Pública Municipal, através da Secretaria 
Municipal de Educação com recursos do PDDE; Valor R$ 22.681,00; Vigên-
cia 30/12/2021 a 29/12/2022. Assinatura: 30/12/2021.

CONTRATO Nº 002/2021-SEMED 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 

Secretaria Municipal de Educação. Contratada(O): L. G. Couto - Me, CNPJ 
03.630.233/0001-20, Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de 
Material Didático e Material de Higiene e Limpeza, visando o atendimen-
to das escolas da Rede Pública Municipal, através da Secretaria Munici-
pal de Educação com Recursos do PDDE; Valor R$ 20.418,00; Vigência: 
30/12/2021 a 29/12/2022. Assinatura: 30/12/2021.

CONTRATO Nº 003/2021-SEMED 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021 

Secretaria Municipal de Educação. Contratada(O): Samauma Editorial Ltda, 
CNPJ 13.977.336/0001-50, Objeto: Sistema Registro de Preço para a aqui-
sição de Livros Didáticos (“Coleção Avança Brasil”), para desenvolver as 
competências: Português e Matemática, destinados aos Alunos do 2º Ao 9º 
Ano do Ensino Fundamental, visando melhorar os indicadores de qualidade 
da Educação da Rede Pública Municipal de Ensino deste Município, sob res-
ponsabilidade da Secretaria Municipal da Educação; Valor R$1.955.312,50; 
Vigência: 30/12/2021 a 29/12/2022. Assinatura: 30/12/2021.

AVISOS DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO. 
No dia 29/12/2021 Foi Adjudicado e Homologado, o Processo Licita-
tório n° 188/2021, na Modalidade Pregão Eletrônico n° 026/2021-Srp, 
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Material Didático e Ma-
terial de Higiene Limpeza, Visando o Atendimento das Escolas da Rede Pú-
blica Municipal, Através da Secretaria Municipal de Educação com Recursos 
do PDDE. Vencedora: L G Couto, R$ 20.418,00 e A. Neto dos Santos - Epp, 
R$ 22.681,00.
No Dia 29/12/2021 Foi Adjudicado e Homologado, o Processo Licita-
tório n° 205/2021, na Modalidade Pregão Eletrônico n° 029/2021-SRP, 
Objeto: Sistema Registro de Preço para a Aquisição de Livros Didáticos 
(“Coleção Avança Brasil”), para desenvolver as competências: Português 
e Matemática, destinados aos Alunos do 2º ao 9º Ano do Ensino Funda-
mental, visando melhorar os Indicadores de qualidade da Educação da 
Rede Pública Municipal de Ensino deste Município, sob responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação. Vencedora: Samauma Editorial Ltda, R$ 
1.955.312,50. Jaime Barbosa da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 748007

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00056

Objeto: Aquisição de veículos diversos (tipo camionete), objetivando aten-
der a Secretaria Municipal de Saúde de Paragominas.  Emenda Parlamentar 
aprovada pelos Parlamentares Arnaldo Jordy e Nilson Pinto, Processo nº 
25000.144225/2019-16 - Proposta nº 11536.700000/1190-15. Data de 
Abertura: 18/01/2022 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efe-
tuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de 
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 04/01/2022. Elmaicon Souza 
da Conceição - Pregoeiro. Portaria n° 071/2021-GPP.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00090 

Objeto: Aquisição de um trator agrícola de esteira, objetivando atender 
a Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio, através do 
Convênio que celebram o Estado do Pará, com a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento e Pesca - SEDAP e o Município de Paragominas/Pa 
Convênio nº 11/2021 - SEDAP, Processo nº 2021/513014. Data de Abertu-
ra: 19/01/2022 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via 
internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a 
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua 
do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 04/01/2022. Diego Guimarães Vieira 
- Pregoeiro. Portaria n° 071/2021-GPP.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00091 

Objeto: Aquisição de equipamento para o desenvolvimento de Projetos de 
Piscicultura no Município de Paragominas/Pa - Conforme Convênio Plata-
forma+Brasil nº 901156/2020. Data de Abertura: 18/01/2022 as 09:00 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h 
e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. 
Pgm: 04/01/2022. Diego Guimarães Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 
071/2021-GPP.

Protocolo: 748008
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

O Município de Santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de 
Abertura da Licitação, do Pregão Eletrônico Nº 036/2021, da Prefeitura 
Municipal. Objeto Aquisição de Equipamentos de informática, objetivando 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Mu-
nicipais de Santa Maria do Pará/Pa. Fica prorrogada a abertura das Propos-
tas para o dia 11/01/2022 às 08:00 h (Horário de Brasília), com base nos 
termos do princípio da conveniência e da oportunidade da administração 
pública. Por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.brUASG: 980531. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.
brUASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala 
das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. 
Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 748009
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

PROCESSO LICITATÓRIO N°123/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2021/SRP/PMSA

www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustível 
(óleo diesel S10, óleo diesel comum e gasolina) para suprir as necessida-
des da Secretaria Municipal de Governo e Gestão Pública, Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura e Transporte, Secretaria Municipal de Agricultura, 
Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Munici-
pal de Terras e Tributos, Secretaria Municipal de Planejamento, Secretaria 


